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(Inf. wł.). Jest coraz bliżej do rozpoczęcia robót infrastrukturalnych na historycznej części
Wyspy  Piasek  w  Kłodzku.  Burmistrz  Michał  Piszko  zapowiada,  że  ulice  Grottgera  i
Daszyńskiego przejdą gruntowny remont niezbędny im po wrześniowej powodzi w roku
2024.

Dawny koński targ w Kłodzku na Wyspie Piasek
 
Mało kto wie, że nieduży plac znajdujący się w ciągu dzisiejszej kłodzkiej ulicy Grottgera w XIX
wieku służył za koński targ. Zjeżdżali się na niego okoliczni gospodarze, by sprzedać lub kupić
czworonoga.  W  późniejszych  latach  to  miejsce  stało  się  nierolniczym  traktem  handlowym  i
gastronomicznym, także odcinkiem ruchliwej drogi międzynarodowej wiodącej m.in. przez żelazny
most nad Nysą Kłodzką.

 

Powódź sprzed dwóch lat zniszczyła m.in. ciągi komunikacyjne
 
Właśnie ta górska rzeka była i jest przyczyną powodzi, których obecność na Wyspie Piasek pozostała
widoczna m.in. na murach kościoła franciszkanów, budynków mieszkalnych i gospodarczych, oraz
nawierzchni  dróg.  Kataklizm  sprzed  dwóch  lat  też  ciągle  znaczy  swoją  bytność,  przy  czym
najbardziej w obrębie wspomnianego targu. A że to miejsce ma duże znaczenie komunikacyjne dla
Kłodzczan i przybyszów, władze miejskie podjęły starania o zdobycie funduszy od państwa na jego
odbudowę. 

 

Odnowienia wymaga np. chodnik w sąsiedztwie kościoła franciszkańskiego
 
Niedawno włodarz miasta podpisał umowę na odbudowę ulic Grottgera i Daszyńskiego. Zakres robót
oszacowano na ponad 1,8 mln zł z terminem ich zakończenia do końca listopada br. Biorąc pod
uwagę to, że mogą pojawić się jakieś popowodziowe niespodzianki w infrastrukturze komunalnej,
może wystąpić konieczność wydłużenia terminu prac. W kolejnym etapie rewitalizacji  tej  części
Kłodzka po powodzi  ratusz założył  odnowienie Placu Miast  Partnerskich przy moście gotyckim,
którym zainteresowanie ostatnio znacznie wzrosło.

 

Remont obejmie również ulicę Daszyńskiego
 
Jak podkreśla burmistrz Michał Piszko - tempo likwidowania śladów i szkód popowodziowych jest
uzależnione  od  dostępności  do  pieniędzy  unijnych,  państwowych  bądź  regionalnych
zarezerwowanych na ten cel. Budżet Kłodzka jest za skromny, by podołać ogromnym wyzwaniom
wywołanym przez kataklizm.
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